
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC: 0002231/2011

VISTO:
El Expte 0002231/2011, por el cual la Prosecretaría de Concursos eleva

listado de docentes cuya designación por concurso vence entre el 28 de
febrero y el 31 de octubre de 2011;

La Asamblea Universitaria llevada a cabo el 30 de noviembre de 2007, a
fin de modificar algunos artículos de los Estatutos Universitarios; y

CONSIDERANDO:
Que el HCS dictó la Ordenanza N° 6-HCS-08 que reglamenta el

mecanismo de designación estipulado en el inciso 2) del Art. 64 de los
Estatutos Universitarios,

Que el Art. 8° de la Ordenanza N° 6-HCS-08 establece: "Las
designaciones de los Profesores por concurso que se hayan sometido a la
evaluación se considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter
desde su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del Consejo
Superior sobre su evaluación. Ello no será de aplicación en el supuesto que el
docente no hay presentado su solicitud de evaluación en tiempo y en forma, lo
que implicará que el cargo deberá ser inmediatamente llamado a concurso."

Que en relación al Art. N° 8 de la Ordenanza N° 6-HCS-08, la
Prosecretaría General de la UNC, Dra. Marisa Velasco en nota de fecha 7 de
agosto de 2008, informó que:

a. "Hasta la aprobación por parte del HCS de las reglamentaciones
propuestas por cada Facultad, los docentes comprendidos en el Art.
64 inc. 2 no pueden presentar su solicitud de evaluación. De ello se
sigue que podrá hacerlo recién cuando se hay aprobado la aludida
reglamentación, no pudiendo vencerse un plazo que ha comenzado
a correr".

b. "Por ende, resulta directamente operativa la Ordenanza HCS-06-08
en su Art. 8, en orden a que dichos docentes se encuentran
automáticamente prorrogados en sus cargos por concurso".

c. "Sin perjuicio de lo cual, y a los efectos de un mejor orden
administrativo, resulta aconsejable que cada Unidad Académica
dicte una resolución en la que expresamente se tenga por
prorrogada la designación por concurso de esos docentes". Esta

Av. Vélez Sársfíeld 1600 V> <W Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina ^^Jí^g^ Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC: 0002231/2011

prórroga caducará cuando se cuente con resolución del HCS sobre
la evaluación del docente, si se presentara su solicitud de evaluación
en tiempo y forma o en la fecha establecida por la reglamentación de
la Facultad para la recepción de solicitudes de evaluación, si el
docente no presentara la misma en tiempo y forma.

La situación de revista de los docentes, informada por el Área de Personal
y Sueldos;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E

Art. 1°).- Dar por prorrogada la designación por concurso de los docentes
listados a continuación la fecha indicada para cada uno y hasta que se cuente
con resolución del H. Consejo Superior sobre la evaluación del docente, si este
presentara su solicitud de evaluación en tiempo y forma, en la fecha
establecida por la reglamentación de la Facultad para la recepción de
solicitudes de evaluación.

Legajo

20239
27356
21331
23784

24404

25562
29585

29784

Nombre

MENGHI, Mirta
MARTIN, Javier F
MATHE, Ladislao
PONTELLI, Daniel

WILDFEUER,
Mauricio
CERATO, Adriana
GARRIGA,
Ricardo
INAUDI, José A

Cargo

Prof. Adj.
Prof. Adj.
Prof. Tit.

Prof.
Asist
Prof.
Asist.

Prof. Adj.
Prof.
Asist

Prof. Adj.

Dedicado
n

DE
DE

DSE
DE

DS

DE
DS

DE

Vencimient
0

28/2/201 1
28/2/201 1
28/2/2011
28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/2011
28/2/201 1

28/2/2011

Observa-
ción

Licencia

Licencia

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC: 0002231/2011

24641

37028

38348

33068

20117

23509

27003

28450

31821

35021

36736

38900

42917

30357

34054

35010

28062

39576

PINOTTI, Griselda

ODEBRECHT,
Ana
RODRÍGUEZ,
Viviana
BERTONI, Juan
C.
GAIDO, Osear

GENTILINI,
Alfredo
GALOPPO, José
L
PAGOT, Daniel E

RODRÍGUEZ,
Carlos
ARMESTO, Juana

SFRAGULLA,
Jorge
GUERESCHI,
Alina
ROJAS, Nadina E

DIMITROFF,
Magdalena
ZEBALLOS,
Marcelo
AVILA, Julia del V

MURRA, Juan A

ANTÓN,
Fernando

Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist

Prof. Tit.

Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist
Prof.
Asist

Prof. Adj.

Prof. Adj.

Prof.
Asist
Prof.
Asist

Prof. Adj.

DS

DSE

DSE

DE

DS

DS

DS

DSE

DS

DSE

DSE

DE

DS

DSE

DE

DS

DE

DSE

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/2011

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/2011

28/2/2011

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

28/2/201 1

Licencia

Licencia

Licencia

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC: 0002231/2011

30357

30593

38459

23508

27524

10720

27525

13216

43643

20164

41807

25546

25546

27524

23908

21557

27363
25019

DIMITROFF,
Magdalena
PASTOR,
Graciela del C
DAVILA, Federico
M
SANTUCHO,
Pedro M.
MALDONADO,
Patricia M
BRACAMONTE,
Rene
ROITMAN,
Claudia A
MORELLI,
Gerardo V
RODRÍGUEZ,
Claudia S
CALANDRI,
Edgardo L
SÁNCHEZ, Raúl
A
LION, Adriana L

LION, Adriana L

MALDONADO,
Patricia M
MASCIARELLI,
Edgardo A
FÓRMICA, Stella
Maris
ABBONA, Pablo
TAMAGNINI,
Lucia

Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist.

Prof. Adj.

Prof. Adj.

Prof. Adj.

Prof. Adj.

Prof. Adj.

Prof.
Asist.
Prof.
Asist
Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist.

Prof. Adj.

Prof. Tit.

Prof. Tit.

Prof. Adj.
Prof. Ay

"A"

DS

DS

DS

DSE

DS

DS

DS

DSE

DSE

DS

DS

DS

DS

DS

DE

DE

DSE
DE

02/3/201 1

02/3/2011

02/3/201 1

16/03/2011

16/03/2011

20/3/2011

30/03/201 1

31/03/2011

31/03/2011

04/05/2011

18/05/2011

08/06/201 1

08/06/2011

15/06/2011

19/06/2011

22/06/201 1

13/07/2011
27/07/2011

Licencia

Licencia

Av. Véiez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC: 0002231/2011

28450

28984

32846

38937

39503

40303

27041

28529

37896

43643

23899

30503

37853
16357
23510
31957

33947

34541

38840

29071

FAGOT, Daniel
Eduardo
CRIVILLERO
RAO, Antonio
MOYANO, Gladys
N
DALLA COSTA,
César A
GIMÉNEZ YOB,
Guillermo E
CARMINE,
Mariela P.
SUAREZ, Marcelo
A
OBERTI, Edgardo
R
LÓPEZ, Ana
María
RODRÍGUEZ,
Claudia S
LUQUE, Rosario

PASQUINI,
Andrea
LUNA, Sergio F
BRITOS, José D
ADIB, Hugo A.
LARROSA, Nancy

LASSERRE,
Carlos A.
SPINOSA, Mario
G
BAZAN, Raquel
delV.
CUEVAS, Pedro

Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist
Prof.
Asist.

Prof. Adj.

Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist.
Prof.
Asist

Prof. Adj.
Prof. Tit.
Prof. Adj.

Prof.
Asist

Prof. Adj.

Prof. Adj.

Prof.
Asist.

Prof. Adj.

DS

DSE

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DSE

DSE

DS
DE

DSE
DE

DSE

DS

DE

DS

27/07/2011

27/07/2011

27/07/2011

27/07/201 1

27/07/2011

27/07/2011

10/08/2011

10/08/2011

10/08/2011

10/08/2011

14/08/2011

07/9/201 1

07/9/201 1
20/9/201 1
21/9/2011
21/9/2011

21//2011

21/09/2011

21/9/2011

05/10/2011

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC: 0002231/2011

29961

32417

24276

29713

AMBROSINI,
Alejandro
CHWALUK,
Mateo
ARIAS, Silvia

MARTÍNEZ, Jorge
0

Prof. Adj.

Prof. Adj.

Prof.
Asoc.
Prof.
Asist

DE

DS

DSE

DSE

05/10/2011

05/10/2011

14/10/2011

30/10/2011

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese al Área de Personal y Sueldos, pase a la Prosecretaría de
Concursos.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL
AÑODOSMILONCE.-

Prot. Ing. DANIbL LAGO
S E C R E T A R I O G E N E R A L

Focultod de Ciéñete Éxodos, ftíaK 1 KoUrofes
UNIVERSIDAD N A C I O N A L DE C Ó R D O B A

REtSCMDUC ION N° 042-H.C.D.-2011
AG

QF. DE CONCISOS

FatuM t!i Omán bocto, Rslau

Unlvinfdoil *•"'• '

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


