

EXPTE-UNC: 0002231/2011

VISTO:

El Expte 0002231/2011, por el cual la Prosecretaría de Concursos eleva listado de docentes cuya designación por concurso vence entre el 28 de febrero y el 31 de octubre de 2011;

La Asamblea Universitaria llevada a cabo el 30 de noviembre de 2007, a fin de modificar algunos artículos de los Estatutos Universitarios; y

CONSIDERANDO:

Que el HCS dictó la Ordenanza Nº 6-HCS-08 que reglamenta el mecanismo de designación estipulado en el inciso 2) del Art. 64 de los Estatutos Universitarios.

Que el Art. 8° de la Ordenanza N° 6-HCS-08 establece: "Las designaciones de los Profesores por concurso que se hayan sometido a la evaluación se considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación. Ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no hay presentado su solicitud de evaluación en tiempo y en forma, lo que implicará que el cargo deberá ser inmediatamente llamado a concurso."

Que en relación al Art. Nº 8 de la Ordenanza Nº 6-HCS-08, la Prosecretaría General de la UNC, Dra. Marisa Velasco en nota de fecha 7 de agosto de 2008, informó que:

- a. "Hasta la aprobación por parte del HCS de las reglamentaciones propuestas por cada Facultad, los docentes comprendidos en el Art. 64 inc. 2 no pueden presentar su solicitud de evaluación. De ello se sigue que podrá hacerlo recién cuando se hay aprobado la aludida reglamentación, no pudiendo vencerse un plazo que ha comenzado a correr".
- b. "Por ende, resulta directamente operativa la Ordenanza HCS-06-08 en su Art. 8, en orden a que dichos docentes se encuentran automáticamente prorrogados en sus cargos por concurso".
- c. "Sin perjuicio de lo cual, y a los efectos de un mejor orden administrativo, resulta aconsejable que cada Unidad Académica dicte una resolución en la que expresamente se tenga por prorrogada la designación por concurso de esos docentes". Esta



Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina Teléfono: (0351) 4334139/4334140 Fax: (0351) 4334139



EXPTE-UNC: 0002231/2011

prórroga caducará cuando se cuente con resolución del HCS sobre la evaluación del docente, si se presentara su solicitud de evaluación en tiempo y forma o en la fecha establecida por la reglamentación de la Facultad para la recepción de solicitudes de evaluación, si el docente no presentara la misma en tiempo y forma.

La situación de revista de los docentes, informada por el Área de Personal y Sueldos;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES R E S U E L V E :

Art. 1°).- Dar por prorrogada la designación por concurso de los docentes listados a continuación la fecha indicada para cada uno y hasta que se cuente con resolución del H. Consejo Superior sobre la evaluación del docente, si este presentara su solicitud de evaluación en tiempo y forma, en la fecha establecida por la reglamentación de la Facultad para la recepción de solicitudes de evaluación.

Legajo	Nombre	Cargo	Dedicació	Vencimient	Observa-
			n	0	ción
20239	MENGHI, Mirta	Prof. Adj.	DE	28/2/2011	
27356	MARTIN, Javier F	Prof. Adj.	DE	28/2/2011	
21331	MATHE, Ladislao	Prof. Tit.	DSE	28/2/2011	
23784	PONTELLI, Daniel	Prof.	DE	28/2/2011	Licencia
		Asist			
24404	WILDFEUER,	Prof.	DS	28/2/2011	
	Mauricio	Asist.			
25562	CERATO, Adriana	Prof. Adj.	DE	28/2/2011	Licencia
29585	GARRIGA,	Prof.	DS	28/2/2011	
	Ricardo	Asist			
29784	INAUDI, José A	Prof. Adj.	DE	28/2/2011	

Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140







EXPTE-UNC: 0002231/2011

24641	PINOTTI, Griselda	Prof. Asist	DS	28/2/2011	
37028	ODEBRECHT, Ana	Prof. Asist	DSE	28/2/2011	
38348	RODRIGUEZ, Viviana	Prof. Asist	DSE	28/2/2011	
33068	BERTONI, Juan C.	Prof. Tit.	DE	28/2/2011	
20117	GAIDO, Oscar	Prof. Asist	DS	28/2/2011	
23509	GENTILINI, Alfredo	Prof. Asist	DS	28/2/2011	
27003	GALOPPO, José L	Prof. Asist	DS	28/2/2011	Licencia
28450	PAGOT, Daniel E	Prof. Asist	DSE	28/2/2011	
31821	RODRIGUEZ, Carlos	Prof. Asist	DS	28/2/2011	
35021	ARMESTO, Juana	Prof. Asist	DSE	28/2/2011	
36736	SFRAGULLA, Jorge	Prof. Asist	DSE	28/2/2011	
38900	GUERESCHI, Alina	Prof. Asist	DE	28/2/2011	
42917	ROJAS, Nadina E	Prof. Asist	DS	28/2/2011	Licencia
30357	DIMITROFF, Magdalena	Prof. Adj.	DSE	28/2/2011	
34054	ZEBALLOS, Marcelo	Prof. Adj.	DE	28/2/2011	
35010	AVILA, Julia del V	Prof. Asist	DS	28/2/2011	Licencia
28062	MURRA, Juan A	Prof. Asist	DE	28/2/2011	
39576	ANTON, Fernando	Prof. Adj.	DSE	28/2/2011	

Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140







EXPTE-UNC: 0002231/2011

30357	DIMITROFF, Magdalena	Prof. Asist.	DS	02/3/2011	
30593	PASTOR, Graciela del C	Prof. Asist.	DS	02/3/2011	Licencia
38459	DAVILA, Federico M	Prof. Asist.	DS	02/3/2011	
23508	SANTUCHO, Pedro M.	Prof. Adj.	DSE	16/03/2011	Licencia
27524	MALDONADO, Patricia M	Prof. Adj.	DS	16/03/2011	
10720	BRACAMONTE, Rene	Prof. Adj.	DS	20/3/2011	
27525	ROITMAN, Claudia A	Prof. Adj.	DS	30/03/2011	
13216	MORELLI, Gerardo V	Prof. Adj.	DSE	31/03/2011	
43643	RODRIGUEZ, Claudia S	Prof. Asist.	DSE	31/03/2011	
20164	CALANDRI, Edgardo L	Prof. Asist	DS	04/05/2011	
41807	SANCHEZ, Raúl A	Prof. Asist.	DS	18/05/2011	
25546	LION, Adriana L	Prof. Asist.	DS	08/06/2011	
25546	LION, Adriana L	Prof. Asist.	DS	08/06/2011	
27524	MALDONADO, Patricia M	Prof. Adj.	DS	15/06/2011	
23908	MASCIARELLI, Edgardo A	Prof. Tit.	DE	19/06/2011	
21557	FORMICA, Stella Maris	Prof. Tit.	DE	22/06/2011	
27363	ABBONA, Pablo	Prof. Adj.	DSE	13/07/2011	
25019	TAMAGNINI, Lucia	Prof. Ay "A"	DE	27/07/2011	



Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina



Teléfono: (0351) 4334139/4334140





EXPTE-UNC: 0002231/2011

28450	PAGOT, Daniel Eduardo	Prof. Asist.	DS	27/07/2011
28984	CRIVILLERO RAO, Antonio	Prof. Asist.	DSE	27/07/2011
32846	MOYANO, Gladys	Prof. Asist	DS	27/07/2011
38937	DALLA COSTA, César A	Prof. Asist.	DS	27/07/2011
39503	GIMENEZ YOB, Guillermo E	Prof. Adj.	DS	27/07/2011
40303	CARMINE, Mariela P.	Prof. Asist.	DS	27/07/2011
27041	SUAREZ, Marcelo A	Prof. Asist.	DS	10/08/2011
28529	OBERTI, Edgardo R	Prof. Asist.	DS	10/08/2011
37896	LOPEZ, Ana María	Prof. Asist.	DS	10/08/2011
43643	RODRIGUEZ, Claudia S	Prof. Asist.	DS	10/08/2011
23899	LUQUE, Rosario	Prof. Asist.	DSE	14/08/2011
30503	PASQUINI, Andrea	Prof. Asist	DSE	07/9/2011
37853	LUNA, Sergio F	Prof. Adj.	DS	07/9/2011
16357	BRITOS, José D	Prof. Tit.	DE	20/9/2011
23510	ADIB, Hugo A.	Prof. Adj.	DSE	21/9/2011
31957	LARROSA, Nancy	Prof. Asist	DE	21/9/2011
33947	LASSERRE, Carlos A.	Prof. Adj.	DSE	21//2011
34541	SPINOSA, Mario G	Prof. Adj.	DS	21/09/2011
38840	BAZAN, Raquel del V.	Prof. Asist.	DE	21/9/2011
29071	CUEVAS, Pedro	Prof. Adj.	DS	05/10/2011

Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina Teléfono: (0351) 4334139/4334140







EXPTE-UNC: 0002231/2011

29961	AMBROSINI, Alejandro	Prof. Adj.	DE	05/10/2011	
32417	CHWALUK, Mateo	Prof. Adj.	DS	05/10/2011	
24276	ARIAS, Silvia	Prof. Asoc.	DSE	14/10/2011	
29713	MARTINEZ, Jorge O	Prof. Asist	DSE	30/10/2011	

Art. 2º).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, comuníquese al Área de Personal y Sueldos, pase a la Prosecretaría de Concursos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE CORDOBA A DIECIOCHO DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

Prof. Ing. DANIEL LAGO

SECRETARIO GENERAL Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA Prof. Ing. HECTOR GABRIEL TAVELLA

Facultad do Clencias Exactas, Físicas y Maturel Universidad Mariani de Sardoba

RESOLUCIÓN Nº 042 -H.C.D.-2011

AG AGOULTAD DE CEFY N

OF. DE CONCURSOS